
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej  

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie 

Krapkowice w 2025 roku. 
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I. Zadanie: Zapobieganie występowaniu przemocy domowej poprzez podnoszenie świadomości  

i wrażliwości mieszkańców Gminy wobec przemocy domowej. 

Systematycznie pogłębiano wiedzę na temat zjawiska przemocy poprzez edukację środowiska 

lokalnego. Informowano mieszkańców o instytucjach działających na terenie Gminy 

Krapkowice zajmujących się problematyką przemocy. Umieszczano informacje i artykuły  

na stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Krapkowicach w zakładce Zespół 

Interdyscyplinarny.  

Upowszechniano informacje dotyczące problemu przemocy domowej i możliwości 

przeciwdziałania przemocy w rodzinach, w szczególności z problemem alkoholowym. 

Broszury informacyjne, plakaty przekazano do służby zdrowia, punktu informacyjno 

-konsultacyjnego, placówek oświatowych. 

II. Zadanie: Edukacja dzieci i młodzieży, rodziców – działania profilaktyczne. 

1. W ramach profilaktyki uniwersalnej w okresie od 02.01.2025 r. do 23.12.2025 r.  realizowano 

program rekomendowany przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom dot. 

pedagogiki dialogu: „TUTORING SZKOLNY” w  Zespole Szkół im. Jana Kilińskiego  

w Krapkowicach. Wprowadzenie metody  TUTORINGU SZKOLNEGO pomogło uczniom  

w dojrzewaniu, dochodzeniu do samodzielności i odpowiedzialności. 

W efekcie pracy TUTORA z uczniem zmienią się relacje w szkole, poprawia się poziom 

poczucia bezpieczeństwa, co w dalszej konsekwencji doprowadzi do poprawy wyników  

w nauce oraz realizacji systemu profilaktyki gminnej w odniesieniu do uzależnień i promocji 

zdrowia psychicznego. W programie uczestniczyło 31 osób. 

W ZSP nr 4 w Krapkowicach zrealizowano program „Apteczka Pierwszej Pomocy 

Emocjonalnej”, natomiast „Archipelag Skarbów” zrealizowano w PSSP nr 5 , ZSP nr 4 oraz  

w PSP nr 1 . W tym programie uczestniczyło 126 uczniów, 48 nauczycieli i 16 rodziców. 

W SP w Żywocicach z programu „Magiczne Kryształy” skorzystało 38 uczniów, 2 nauczycieli,  

1 psycholog. Natomiast w programie „Super umiejętności na życie” uczestniczyło 82 uczniów  

i 4 nauczycieli z PSP nr 1 w Krapkowicach. Z programu „Mobbing szkolny- przemoc 

relacyjna” skorzystało 56 uczniów, 4 nauczycieli, 1 psycholog. 

Ponadto na terenie gminy w placówkach oświatowych oprócz realizacji programów 

rekomendowanych przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz zalecanych 

przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, przeprowadzano pogadanki i rozmowy  



z wychowawcami, pedagogami oraz psychologami na tematy związane z przemocą domową, 

rówieśniczą, dotyczące agresji, hejtu. Szkoły i przedszkola współpracowały z Policją, OPS, 

Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, PCPR, kuratorami sądowymi. Udzielano dzieciom  

i młodzieży informacji dotyczących możliwych form pomocy na terenie szkoły oraz poza nią. 

Informowano uczniów o telefonach zaufania, z których mogą skorzystać w przypadku 

przemocy. Szkoły brały udział w kampanii społecznej „Dzieciństwo bez przemocy 2025”. 

Placówki oświatowe zapoznały uczniów ze standardami ochrony małoletnich przed 

krzywdzeniem. Przedstawiciele oświaty byli powoływani do prac w grupach diagnostyczno-

pomocowych w przypadkach, gdy w rodzinach uczniów prowadzono procedurę „Niebieskie 

karty”. 

2. W ramach profilaktyki selektywnej prowadzono Program Profilaktyczny (rekomendowany)  

„Szkolna Interwencja Profilaktyczna” wczesne interwencje z udziałem pedagoga i psychologa 

podejmowane wobec uczniów upijających się, stosujących przemoc rówieśniczą.   

Program prowadzony jest w Publicznej Sportowej Szkole Podstawowej  

nr 5 w Krapkowicach.  W 2025 r. programem interwencji wobec uczniów związanych  

z przemocą objęto 5 uczniów,  5 rodziców,   5 wychowawców , 2 pedagogów,   1 psychologa. 

 

III. Zadanie: Zmniejszenie negatywnych następstw dla osób doznających przemocy domowej  

i świadków występowania przemocy domowej. Udzielanie pomocy i wsparcia osobom 

doznającym przemocy domowej oraz działania podejmowane wobec osób podejrzanych  

o stosowanie przemocy. 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej zajmuje się obsługą Zespołu Interdyscyplinarnego, pracownicy  

biorą udział  w pracy zespołu i grupach diagnostyczno-pomocowych. Świadczone jest 

poradnictwo  socjalne. 

Z pomocy finansowej ze względu na przemoc domową skorzystały 4 osoby w 2 rodzinach. 

Natomiast praca socjalna jest prowadzona z każdą rodziną objętą procedurą „Niebieskie Karty”. 

2. Punkt Konsultacyjno-Terapeutyczny w Krapkowicach  - w 2025 r. psycholog  udzielający 

konsultacji i porad dla osób dorosłych i dzieci dotkniętych przemocą domową udzielił  

206 konsultacji. 

W Punkcie Konsultacyjnym dostępna jest biblioteczka z literaturą fachową dotyczącą 

przemocy domowej. 

3. Poradnia Leczenia Uzależnień w Krapkowicach ul. Jagiellońska 29 - dla osób uzależnionych 

stosujących przemoc wdrażała elementy edukacyjne w ramach terapii odwykowej w zakresie 

spotkań indywidualnych jak i grupowych prowadzonych przez terapeutów i psychologów.         



Z działań edukacyjnych i konsultacji skorzystało 19 osób,  z działań edukacyjnych dla 

sprawców przemocy skorzystało 17 osób. 

4. Komenda  Powiatowa  Policji  w  Krapkowicach  –  w  zakresie  edukacji  prowadzono     cykl  

spotkań z pedagogami, rodzicami i uczniami na temat cyberprzemocy, przemocy rówieśniczej 

oraz „hejtu”.  Dzielnicowi  policji  spotykają  się z  osobami doznającymi przemocy domowej 

podczas wizyt w ramach procedury „Niebieskie Karty”, informują o możliwościach prawnych 

rozwiązania problemu. Prowadzą rozmowy ze sprawcami przemocy w   związku z procedurą  

„Niebieskie Karty”, prowadzą  dokumentację rodzin. Dzielnicowi współpracowali   

z kuratorami  sądowymi w sprawach  osób objętych dozorem sądowym. 

5. W 2025 r. działały dwa Punkty Opiekuńczo -Wychowawcze tj. w Krapkowicach  

przy ul. Damrota 2 - w ciągu roku z zajęć skorzystały 8 osób. W Punkcie  

w Ściborowicach – w ciągu roku skorzystało  35  osób.    Ze względu na małe zainteresowanie 

po okresie wakacyjnym w 2025 r. , punkty zostały zamknięte. 

6. Zespół Interdyscyplinarny   w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Trzeźwościowo                

– Turystycznym  w Krapkowicach motywował osoby  doznające przemocy do  udziału                 

w spotkaniach integracyjnych i wyjazdach, gdzie prowadzona była edukacja mająca na celu 

podnoszenie świadomości i wrażliwości zapobiegania przemocy domowej. Prezes 

Stowarzyszenia bierze udział w pracach  ZI. 

IV. Zadanie : Prowadzenie Procedury  „Niebieskie Karty”. 

W ramach procedury „Niebieskie Karty” do Zespołu wpłynęły 42 wypełnione  karty „A”  

założone w 38 rodzinach. Karty zostały założone przez: Komendę Powiatową Policji  

w Krapkowicach - 35, Ośrodek Pomocy Społecznej – 4, Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  – 3, ochronę zdrowia - 0, oświatę – 0,  Żandarmerię Wojskową  

- 0; 

Zespół Interdyscyplinarny spotkał się w 2025 r. na  7 posiedzeniach głównych. Członkowie 

Zespołu powołali 52  grupy diagnostyczno- pomocowe. 

W ramach procedury „Niebieskie Karty” zamknięto łącznie 22 sprawy. Z powodu ustania 

przemocy domowej i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego jej stosowania, 

zakończono –  18 kart, z powodu  braku zasadności podejmowania działań zakończono  4 karty.   

Do Programu Korekcyjno-Edukacyjnego Dla Sprawców Przemocy kierowano – 9 osób,   

program ukończyły 4 osoby. ZI złożył 4 zawiadomienia o popełnieniu przez osobę stosującą 

przemoc domową wykroczenia, o którym mowa w art. 66c ustawy z dnia 20 maja 1971 r. 

Kodeks wykroczeń. 

Członkowie GKRPA brali udział w pracach Zespołu i grupach diagnostyczno-pomocowych. 



V. Zadanie: Podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji działających w zakresie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów wynikających z używania alkoholu, w tym w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej. Szkolenia grup zawodowych . 

Członkowie ZI brali udział w szkoleniach: 

1. Szkolenie „Współpraca w Zespołach Interdyscyplinarnych i Grupach Diagnostyczno-

Pomocowych”  w wymiarze 24 godzin dydaktycznych, organizowane przez Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu. W szkoleniu udział wzięło 10 przedstawicieli Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Krapkowicach i grup diagnostyczno-pomocowych. 

2. Szkolenie „Prawne aspekty pracy zespołów interdyscyplinarnych - zagadnienia 

problematyczne” . W szkoleniu udział wzięła 1 osoba. 

3. Szkolenie w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej pt. „ Przeciwdziałanie przemocy 

domowej wobec osób starszych POMOC , a nie PRZEMOC” , w szkoleniu udział wzięła  

1 osoba. 

4. Wideo szkolenie pn. „Dokumentacja Niebieskie Katy”- udział wzięła 1 osoba. 

5. „Przemoc domowa wobec osób starszych i niepełnosprawnych” – w szkoleniu udział wzięła  

1 osoba. 

VI. Zadanie: Współpraca pomiędzy instytucjami. 

Zespół Interdyscyplinarny współpracuje z policją, pomocą społeczną, ochroną zdrowia, 

oświatą, sądem, kuratorami sądowymi, prokuraturą, strażą miejską, żandarmerią wojskową, 

Stowarzyszeniem Trzeźwościowo- Turystycznym w Krapkowicach itp. 

 

Sporządził: C. Klimowicz 

Sprawdził: M. Kornaś                                                                                                          

 

 

Krapkowice 29.01.2026 r. 
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